
TOP STYL DESIGNER

Soutěž pro studenty vyšších odborných škol 
a vysokých škol se zaměřením na obor textilní 

design veletrhu STYL a KABO v Brně
Soutěž TOP STYL DESIGNER (TSD) vyhlašuje společnost Veletrhy Brno, a.s., ve spolupráci s odbornými ško-
lami, asociacemi a subjekty, působícími v textilním průmyslu s cílem dát prostor mladým tvůrcům/studentům 
vyšších odborných škol a vysokých škol se zaměřením na obor textilní design/modelování oděvů. Tvůrci sou-
těží samostatně, mohou soutěžit přihlášením jednotlivých modelů nebo kolekcí. Důraz bude kladen nejen na 
zpracování samotných modelů/kolekcí, ale také na formu prezentace, tedy na kvalitu dodaných podkladů. 

Proto jsme do povinných podkladů zařadili vytvoření portfolia k přihlášeným modelům/kolekcím.

Termín podání přihlášky: 13. 6. 2025
Termín dodání povinných podkladů k přihlášeným modelům: 21. 7. 2025
Termín dodání hotových modelů: 15. 8. 2025 

Účast v soutěži je zpoplatněna. Vítěz obdrží peněžitou prémii nebo věcné ceny.

St
ře

dn
í š

ko
la

 u
m

ěn
í a

 d
es

ig
nu

 a
 V

yš
ší 

od
bo

rn
á 

šk
ol

a 
Br

no



VOŠ/VŠ se zaměřením na obor textilní design/
modelování oděvů

Název školy:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresa školy: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

E-mail:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Telefon:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Tvůrce/autor

Jméno a příjmení:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bydliště: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Rok narození:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Student ročníku:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

E-mail:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Telefon:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Garant přihlášeného tvůrce/autora:

Jméno a příjmení:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

E-mail:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Telefon:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlašuji: (vyberte 1 variantu: 1 model, nebo 1 kolekci)

Volná tvorba/1 model

Název modelu:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Stručná charakteristika modelu: 

Velikost modelu:   36   38

Volná tvorba/1 kolekce

Název kolekce:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Stručná charakteristika kolekce: 

Model č. 1 – název: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Stručná charakteristika modelu č. 1: 

Velikost modelu:   36   38

TOP STYL 
DESIGNER

St
ře

dn
í š

ko
la

 d
es

ig
nu

 a
 ře

m
es

el
 K

la
dn

o



Model č. 2 – název:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Stručná charakteristika modelu č. 2: 

Velikost modelu:   36   38

Model č. 3 – název:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Stručná charakteristika modelu č. 3: 

Velikost modelu:   36   38

Uzávěrka přihlášek: 13. 6. 2025

Termín dodání povinných podkladů k přihlášeným 
modelům: 21. 7. 2025

Součástí přihlášky jsou povinné podklady: fotografie, skica, 
specifikace a vzorky použitého materiálu modelu/kolekce.

Uhrazení poplatku za účast 1.000 Kč vč. DPH / 1 přihlášku 
na základě faktury, kterou pošleme na e-mail tvůrce/
autora: do 21. 7. 2025.

Souhlasíme s podmínkami soutěže uvedenými ve 
stanovách, které jsou nedílnou součástí přihlášky.

V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Tvůrce/autor:

Jméno a příjmení:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Tvůrce/autor čitelně vyplní veškeré údaje a je zodpovědný 
za jejich správnost. Text na přihlášce je závazný pro 
zhotovení diplomu v případě ocenění a pro potřeby 
mediálních aktivit spojených s oceněním.

Kontakt: 

Jaroslav Bílek, Veletrhy Brno, a.s.

tel.: +420 620 584 376, e-mail: jbilek@bvv.cz

Uzávěrka přihlášek je 13. 6. 2025. 

Na pozdější dodání přihlášky a podkladů nebude brán 
zřetel.

TOP STYL 
DESIGNER

SU
PŠ

 Jih
lav

a-
H

el
en

ín

mailto:jbilek@bvv.cz


Young 
TOP STYL 
DESIGNER

Stanovy TOP STYL DESIGNER

❶  VYHLAŠOVATEL SOUTĚŽE TOP STYL DESIGNER (TSD)

Vyhlašovatelem soutěže TOP STYL DESIGNER (TSD) je společnost 
Veletrhy Brno, a. s., ve spolupráci s odbornými školami, asociacemi 
a subjekty, působícími v textilním průmyslu.

Organizátorem TSD je společnost Veletrhy Brno, a. s. (BVV), pořadatel 
veletrhu STYL a KABO v Brně.

❷  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Ceny v soutěži TSD jsou udělovány v rámci srpnového veletrhu 
STYL a KABO 2025 v Brně za účelem ocenění talentovaných tvůrců/
studentů, začínajících návrhářů/studentů, kteří se chtějí prosadit 
v módním průmyslu, představit své originální kolekce odborné veřejnosti 
i potenciálním klientům. Soutěž klade důraz na kreativitu, inovace 
a řemeslnou zručnost zpracování.

 Hlavním cílem soutěže TSD je dát prostor mladým tvůrcům/studentům 
vyšších odborných škol a vysokých škol se zaměřením na obor textilní 
design/modelování oděvů, a to v rámci doprovodných programů veletrhů 
STYL A KABO. Platforma těchto módních veletrhů umožní prezentaci 
designu nejen většímu spektru mladých návrhářů/studentů, ale současně 
i větší propagaci a prezentaci škol jako takových.

❸  PODMÍNKY TSD

3.1  Soutěž TSD je určena pro studenty vyšších odborných škol a studenty 
vysokých škol se zaměřením na obor textilní design/modelování oděvů.

3.2 Soutěž je vyhlášena:

• v kategorii volná tvorba

• pro jednotlivé modely i kolekce

Do soutěže mohou být tvůrcem přihlášeny:

• Jednotlivé modely 
– 1 přihláška 
– model prezentuje 1 modelka najednou

• Kolekce 
– 1 přihláška 
– počet modelů v kolekci musí být 3 modely 
– kolekci prezentují 3 modelky 
–  kolekce je z hlediska hodnocení považována za jediný model, 

tedy modely stejné kolekce mezi sebou nesoutěží

3.3 Modely/kolekce tvůrce do soutěže přihlašuje vyplněním přihlášky, ve 
které specifikuje, zda soutěží s modelem nebo kolekcí a uhrazením 
poplatku za účast 1.000 Kč vč. DPH/ 1 přihlášku.

3.3.1 Každý tvůrce může jednou přihláškou přihlásit 1 model nebo 1 kolekci 
v rámci vyhlášené kategorie. Pokud chce soutěžit s dalším modelem nebo 
s další kolekcí ve vyhlášené kategorii, musí je přihlásit další samostatnou 
přihláškou.

3.3.2 Modely/kolekce, které již byly oceněny v jiné soutěži, není možné 
přihlásit do této soutěže.

3.4 Účast v soutěži TSD je podmíněna podáním řádně vyplněné přihlášky 
do data uzávěrky, tj. do 13. 6. 2025, a uhrazením poplatku za účast 
1.000 Kč vč. DPH do data splatnosti uvedeného na faktuře, kterou 
zašleme na e-mail tvůrce/autora. Náklady na účast v soutěži nese každý 
tvůrce/autor samostatně.

3.4.1 Každá přihláška od pořadatele obdrží číslo, pod kterým bude vedena 
tak, aby hodnocení probíhalo anonymně. Každý model/kolekce 
bude označen unikátním číslem. Modely v kolekci budou očíslovány 
dodatečným číslem určujícím pořadí modelů v kolekci.

3.5 Podmínkou přijetí modelů do soutěže je dodání veškerých potřebných 
podkladů pro hodnocení. Datum dodání je stanoveno do 21. 7. 2025. 
Dokumenty (čl. 5) musí být dodány elektronicky na adresu 
vyhlašovatele – Jaroslav Bílek, e-mail: jbilek@bvv.cz. Na pozdější dodání 
nebude vyhlašovatel brát zřetel.

3.6 Modely/kolekce do soutěže musí být dodány pro účely hodnocení 
nejpozději do 15. 8. 2025 na adresu vyhlašovatele soutěže:

Jaroslav Bílek 
Veletrhy Brno, a. s. 
Výstaviště 405/1 
603 00 Brno, Česká republika

3.7 Přihlášené, resp. oceněné modely/kolekce musí být jedinečným dílem 
tvůrců, resp. studentů. Hodnoticí komise bude brát zřetel na originalitu 
soutěžních modelů/kolekcí.

3.8 Vyhlašovatel si vyhrazuje právo změn v podmínkách TSD. V takovém 
případě se pořadatel zavazuje neprodleně informovat spolupracující 
subjekty a zejména přihlášené tvůrce/studenty.

3.9 Autor modelu/kolekce (tvůrce) přihlášením do soutěže TSD vyjadřuje 
tímto souhlas s uveřejněním a medializací jeho autorské soutěžní kolekce. 
Autor modelu/kolekce přihlášením do soutěže uděluje pořadateli 
oprávnění k užití autorského díla v rozsahu potřebném k realizaci soutěže 
TSD a k její veřejné propagaci.

3.10 Autor modelu/kolekce přihlášením do soutěže TSD souhlasí se 
zpracováním poskytnutých osobních údajů (zejména jméno, příjmení, 
fotografie, škola) dle zákona č. 101/1000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění, a to pro účel soutěže na dobu nezbytně nutnou.

3.11 Účastník soutěže odpovídá pořadateli za to, že prezentací modelu/
kolekce v rámci TSD nedojde k zásahu do autorských práv třetích osob.

mailto:jbilek@bvv.cz


Young 
TOP STYL 
DESIGNER

Stanovy TOP STYL DESIGNER
3.12 Veškeré postupující soutěžní modely/kolekce budou autorům navráceny 

osobně po skončení veletrhů STYL a KABO dne 24. 8. 2025 od 16.00 hod. 
v prostorách zázemí přehlídkového mola.  
V případě domluvy s pořadatelem lze modely uložit do skladu BVV 
a vyzvednout do 5 pracovních dnů po skončení veletrhu.

❹ PROCEDURA HODNOCENÍ

4.1 Přihlášené modely/kolekce hodnotí komise, složená z významných 
zavedených českých a zahraničních návrhářů a odborníků, zástupce 
města Brna, příp. zástupce kabinetu manželky prezidenta republiky. 
Členy komise jmenuje vyhlašovatel (Veletrhy Brno, a. s.) ve spolupráci 
s odbornými garanty a partnery soutěže tak, aby byl splněn předpoklad 
kvalifikovaného posouzení. Práce komise je neveřejná. Práci komise řídí 
její předseda.

4.2 Hodnotitelská komise hodnotí přihlášené modely s důrazem na:

• Originalitu

• Kreativitu

• Inovační přínos

• Kvalitu střihu

• Řemeslnou zručnost (kvalitu zpracování)

4.3 Hodnocení přihlášených modelů/kolekcí bude probíhat ve 3 soutěžních 
kolech.

4.3.1 První kolo bude probíhat po dodání soutěžních modelů/kolekcí, tedy 
v době od 15.–22. 8. 2025. Cílem prvního kola hodnocení je nominace 
přihlášených modelů/kolekcí do 2. soutěžního kola. Z prvního kola 
postoupí do 2. soutěžního kola maximálně 39 modelů.

4.3.2  Pokud bude přihlášeno méně než 39 modelů, postoupí všechny modely 
do 2. kola hodnocení.

4.3.3 Druhé kolo hodnocení proběhne v rámci speciální módní přehlídky 
v pátek 22. 8. 2025 ve 11.00 hod. na přehlídkovém molu veletrhu STYL 
a KABO v pavilonu P. Cílem hodnocení 2. kola je vybrat 9 nejlepších 
modelů/kolekcí, které postoupí do 3. kola a budou představeny 
v rámci Galavečera STYL a KABO. V případě postupu kolekce je tato 
považována za 3 modely. Může se tedy stát, že postoupí pouze 3 tvůrci 
s kolekcemi po 3 modelech nebo 9 tvůrců s 9 modely. Prezentovat 
na galavečeru lze z časového hlediska celkem 9 modelů. Následně 
porota vyhlásí vítěznou práci a ta bude oceněna. Galavečer se bude konat 
v prostoru přehlídkového mola v pátek 22. 8. 2025 od 18.30 hod.

4.3.4  Modelky pro prezentaci modelů zajistí vyhlašovatel.

4.3.5 Podáním přihlášky se tvůrce/student zavazuje zajistit účast tvůrce/
studenta, případně deleguje garanta přihlášených modelů/kolekce, které 
se budou hodnotit ve 2. kole v pátek 22. 8. 2025 na soutěžní přehlídce 
v 11.00 hod.

4.4 Vybraná vítězná nejlepší práce bude vyhlášena na galavečeru a oceněna.

4.4.1 Model/kolekce na 1. místě v kategorii obdrží věcnou nebo finanční cenu 
v hodnotě 20 000 Kč

4.4.2  Věcné a finanční ceny náleží tvůrci modelu.

4.4.3 Oceněný tvůrce/student obdrží zároveň nefinanční podporu do 
další tvorby, významné PR v rámci veletrhů STYL a KABO a partnerů, 
zapojených do soutěže.

4.5 Cenu TSD předávají zástupci vyhlašovatele a odborných partnerů 
společně s předsedou hodnoticí komise.

4.6  Proces hodnocení modelů/kolekcí je anonymní, komise hodnotí podle 
přidělených čísel náležících každému modelu/kolekci.

4.7 Věcné ani peněžité ceny a dary ze soutěže nejsou právně vymahatelné 
a na jejich poskytnutí není právní nárok.

❺  PODKLADY PRO HODNOCENÍ MODELŮ

5.1 Termíny pro účast v soutěži TSD jsou: termín podání přihlášky, uhrazení 
poplatku za účast 1.000 Kč vč. DPH, dodání veškerých potřebných 
podkladů pro hodnocení a dodání hotového modelu/kolekce.

5.1.1 Termín podání přihlášky, datum uzávěrky: do 13.6.2025.

5.1.2 Termín dodání povinných podkladů k přihlášeným modelům:  
do 21. 7. 2025.

5.1.3 Termín uhrazení poplatku za účast na základě faktury, kterou obdržíte 
 e-mailem: do 21. 7. 2025.

• Č. účtu: 3401803/0300

• Var. symbol = číslo faktury

5.1.4 Termín dodání hotových modelů: do 15.8. 2025.

5.1.2 Povinné podklady k přihlášce (vše v elektronické podobě do 21. 7. 2025). 
Podmínkou hodnocení přihlášených modelů/kolekcí je zpracování 
portfolia ve formátu PDF.

Portfolio musí obsahovat následující informace v tomto pořadí:

• Název a základní popis modelu/kolekce

• Návrh/skica modelu/kolekce (každé části kolekce)

• Technickou dokumentaci s popisem materiálu, zpracování a střihu

• Foto použitého materiálu

• Podrobný popis každého modelu/kolekce z pohledu kreativity, 
originality, inspirace/mood board

• Výsledné foto/skica + popis stylingu modelu/kolekce

• Anotace k modelu/kolekci (max. do 10 ř., anotace bude využita při 
představení modelu/kolekce moderátorem)



Young 
TOP STYL 
DESIGNER

Stanovy TOP STYL DESIGNER
Samostatně, tedy mimo portfolio, musí být dodány tyto materiály:

• Skica modelu/kolekce (každé části kolekce) – formát jpg

• Výsledné foto modelu/kolekce – formát jpg

• Anotace k modelu/kolekci – formát Word

Povinné podklady, které budou tvůrcem dodané v jiném formátu 
a v jiném pořadí, než jak je uvedeno výše, si vyzyvatel vyhrazuje právo ze 
soutěže vyřadit.

5.3  Modely/kolekce musí být dodány ve velikostech, které specifikuje 
vyhlašovatel.

5.3.1 Modely/kolekce poskytne autor v dámské linii. 

5.3.2 Velikost modelů/kolekcí musí být ve vel. 36–38.

5.4 Soutěžní číslo modelů/kolekcí přidělí vyhlašovatel a bude tvůrci zaslán 
e-mailem.

❻   ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ TSD

Oceněný model/kolekce bude prezentován:

• v rámci veletrhu STYL a KABO

• na internetových stránkách vyhlašovatele

• na sociálních sítích vyhlašovatele

• formou tiskových zpráv

• v odborných médiích

6.2 Výsledky budou oficiálně vyhlášeny v rámci Galavečera veletrhu 
22. 8. 2025.

6.3 Vyhlašovatel zpřístupní výsledky hodnocení tisku, audio-video médiím, 
profesním svazům, partnerům a dalším zainteresovaným organizacím 
a institucím ihned po skončení oficiálního vyhlášení výsledků.

6.4 Vyhlašovatel si vyhrazuje právo soutěž kdykoli zrušit.

Veletrhy Brno, a.s.

 

REKAPITULACE

13. 6. 2025  
uzávěrka podání přihlášky

21. 7. 2025  
uhrazení účastnického poplatku

21. 7. 2025  
uzávěrka dodání povinných podkladů k přihlášeným 
modelům/kolekcím

15. 8. 2025  
dodání hotových modelů/kolekcí

15.–22. 8. 2025  
1. kolo hodnocení přihlášených modelů/kolekcí

22. 8. 2025 v 11.00 hod. 
2. kolo hodnocení – soutěžní přehlídka v 11.00 hod.

22. 8. 2025 v 16.00–17.00 hod. 
vyhlášení postupujících modelů/kolekcí do 3. kola, 
hodnocení, komentáře poroty k postupujícím 
modelům/kolekcím, zpětná vazba

22. 8. 2025 od 18.30 hod. 
Galavečer – 3. soutěžní kolo, vyhlášení výsledků, 
předávání cen

23. 8. 2025 v 13.00 hod. 
přehlídka modelů/kolekcí, které postoupily  
do 2. a 3. kola

24. 8. 2025 v 13.00 hod. 
přehlídka modelů/kolekcí, které postoupily  
do 2. a 3. kola

24. 8. 2025 od 16.00 hod. 
vyzvednutí modelů/kolekcí


	C11: Off
	C12: Off
	C14: Off
	C13: Off
	Textové pole41: 
	Textové pole46: 
	Textové pole47: 
	Textové pole48: 
	Textové pole49: 
	Textové pole50: 
	Textové pole51: 
	Textové pole52: 
	Textové pole53: 
	Textové pole54: 
	Textové pole55: 
	Textové pole56: 
	Textové pole57: 
	Textové pole58: 
	Textové pole62: 
	Textové pole63: 
	Textové pole59: 
	Textové pole60: 
	Textové pole61: 
	C16: Off
	C15: Off
	C18: Off
	C17: Off
	Textové pole64: 
	Textové pole66: 
	Textové pole70: 
	Textové pole68: 
	Textové pole69: 
	Textové pole65: 
	Textové pole67: 


